

## Nr 110.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 29 maj 1911.  
 — — — — Andra kammaren den 29 maj 1911.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande till landbruksakademien af visst område å kungl. Djurgården.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 77.)

## Till Konungen.

I en till Riksdagen den 3 mars 1911 aflåten proposition, nr 115, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att ett å en i statsrådsprotokollet omförmäld, af distriktslandtmätaren Konrad Jansson upprättad karta med bokstäfverna A, B och D betecknad område å kungl. Djurgården må afgiftsfritt och i öfrigt på de villkor Eders Kungl. Maj:t bestämmer till landbruksakademien upplåtas med nyttjanderätt tills vidare, intill dess Eders Kungl. Maj:t med Riksdagens samtycke förordnar om områdets användande för annat ändamål, med skyldighet för akademien att, så länge hon innehar området samt verksamheten vid centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet upprätthålles med statsmedel, för denna verksamhets bedrivande kostnadsfritt upplåta de delar af området, som nu disponeras af anstalten, jämte därå befintliga, akademien tillhöriga och för ändamålet erforderliga byggnader.

Enligt hvad som framgår af den i statsrådsprotokollet lämnade utredningen har det område å kungl. Djurgården, som för närvarande innehafves af landbruksakademien, det s. k. experimentalältet, af akademien disponerats ett hundratal år. Till grund för akademiens innehaf af området har legat en rad af kungl. upplåtelser, hvardera — med

undantag af de senaste, hvilka emellertid äro att betrakta såsom provisoriska och omfattat en viss kortare tid — afseende endast den upplåtande konungens regeringstid. Enligt gällande bestämmelser för Djurgårdens förvaltning skulle, därest ej annorlunda bestämdes af statsmakterna, landbruksakademien ej heller för framtiden kunna beredas vidsträcktare rätt till området i fråga. Med hänsyn till den omfattande och för jordbruksnäringen synnerligen betydelsefulla verksamhet, som genom akademien utöfvas å experimentalfältet samt de dyrbara byggnader och öfriga anstalter, som för nämnda verksamhet uppförts och vidtagits, måste dock akademiens uttryckta önskan att erhålla en mera betryggande dispositionsrätt till marken anses synnerligen väl befogad.

Å ifrågavarande område är jämlikt Riksdagens år 1905 lämnade medgifvande centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet upprättad. Såsom villkor för medgifvandet stadgades, bland annat, att landbruksakademien utfäste sig att, så länge akademien innehade experimentalfältet och försöksverksamheten vid ifrågavarande centralanstalt upprätthölls med statsmedel, för verksamhetens bedrivande upplåta den del af experimentalfältet med därå befintliga byggnader, hvilken då disponerades af landbruksakademiens kemiska och växtfysiologiska anstalter samt landbruksafdelningen. Jämte anmälan om sitt berörda beslut förklarade sig Riksdagen i skrifvelse den 4 april 1905 vilja framhålla vikten af att dispositionsrätten till den åt anstalten sålunda upplåtna marken måtte på ett för anstalten betryggande sätt ordnas.

Genom antagande af Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag skulle enligt Riksdagens mening båda omförmälda önskemål — beredande af fullt betryggad besittningsrätt å ena sidan för landbruksakademien af dess af gammalt innehafda område och å andra sidan för centralanstalten för jordbruksförsök gentemot akademien af den åt anstalten upplåtna delen af samma område — blifva på ett i allo tillfredsställande sätt uppfyllda.

På grund häraf och då Riksdagen icke haft något att erinra emot omfattningen af den ifrågasatta markupplåtelsen, hvilken visserligen ej helt och hållet, men dock till hufvudsaklig del sammanfaller med det af landbruksakademien hittills innehafda området, eller mot propositionen i öfrigt, har Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 29 maj 1911.

Med undersätlig vördnad.

---